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PROT.N. :0462 /A22c PATERNO’ 03 /02/2016 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della Rete 

“ SCUOLA SICURA” -  Loro Sedi 

- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 

delle scuole statali e paritarie della - Provincia 

di Catania 

- Al Comune di - Paterno’ 

- All’AMA di - Paterno’ 

 
OGGETTO: Corsi di formazione  ACCORDO STATO REGIONI 26/01/2006. - D. L.vo 195/03 - D.M.388/03 e D.M. 

10/03/98 MACROSETTORE ATECO n°8 Istruzione/P.A.mm.ne.  
 

 Si comunica che questa Istituzione Scolastica in rete con l’I.P.S.S.A.R. « Karol Wojtyla » di 

Catania organizzerà , nel mese di marzo c.a., corsi di formazione per il personale della scuola con i seguenti costi: 

 

 
 

    
 

 
 

Tipologia Ore 1 Corsista 
2 

Corsisti 
3 

Corsisti 
4 

Corsisti 
5 

Corsisti 
Dal 6° 

Corsista cad. 
Formazione primo 

soccorso 
h.12 85,00 165,00 240,00 310,00 375,00 60,00 

Formazione 

antincendio rischio 

medio 

 

h.8 
 

80,00 
 

150,00 
 

215,00 
 

275,00 
 

340,00 
 

50,00 

Formazione RLS h.32 210,00 400,00 590,00 770,00 //// //// 
Formazione modulo A h.28 175,00 340,00 490,00 630,00 760,00 125,00 
Formazione modulo B h.24 170,00 325,00 460,00 585,00 700,00 110,00 
Formazione modulo C h.24 170,00 350,00 520,00 /// //// /// 
Aggiornamento Primo 

Soccorso 
h.4 30,00 58,00 85,00 111,00 136,00 25,00 

Aggiornamento 

Antincendio 
h.5 45,00 70,00 90,00 115,00 140,00 30,00 

Aggiornamento RLS h.8 70,00 137,00 202,00 265,00 /// /// 
Aggiornamento RSPP 

quinquennale  
h.40 295,00 575,00 820,00 /// /// //// 

Aggiornamento 

ASPP quinquennale 
h.28 180,00 350,00 490,00 630,00 755,00 120,00 
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Tipologia Ore 1 Corsista 
2 

Corsisti 
3 

Corsisti 
4 

Corsisti 
5 Corsisti 

Dal 6° 

Corsista cad. 
Formazione primo 

soccorso 
h.12 92,00 176,00 250,00 325,00 395,00 70,00 

Formazione 

antincendio rischio 

medio 

 

h.8 
 

85,00 
 

160,00 
 

225,00 
 

285,00 
 

345,00 
 

55,00 

Formazione RLS h.32 215,00 410,00 600,00 790,00 //// //// 
Formazione modulo A h.28 185,00 350,00 500,00 640,00 770,00 135,00 
Formazione modulo B h.24 180,00 335,00 475,00 600,00 720,00 120,00 
Formazione modulo C h.24 180,00 370,00 540,00 /// //// /// 
Aggiornamento Primo 

Soccorso 
h.4 35,00 62,00 90,00 115,00 142,00 27,00 

Aggiornamento 

Antincendio 
h.4 50,00 80,00 100,00 125,00 150,00 40,00 

Aggiornamento RLS h.8 75,00 145,00 207,00 270,00 /// /// 
Aggiornamento RSPP 

quinquennale 
h.40 305,00 590,00 835,00 /// //// /// 

Aggiornamento ASPP 

quinquennale 
h.28 190,00 360,00 510,00 640,00 770,00 130,00 

 

Al fine di pianificare l’organizzazione dei Corsi l’iscrizione dovrà avvenire, entro e non oltre il 26/02/2016, 

mediante compilazione del FORM on line rinvenibile al seguente link: https://goo.gl/forms/jB34FIMU8w 

                             I corsi inizieranno non appena si raggiungerà il numero di almeno 15 iscritti per ciascuna tipologia. 

L’eventuale  mancata  attivazione  di  uno  o  più  corsi  verrà,  tempestivamente,  comunicata  alle  Istituzioni 

Scolastiche interessate. 

Si precisa che la somma dovrà essere versata a questa Istituzione scolastica , prima dell’inizio del corso, sulle 

seguenti coordinate bancarie: 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO I.P.S.S.A.R. 

«KAROL WOJTYLA»                                           

f.to Prof.ssa Daniela Di Piazza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL III 

CIRCOLO DIDATTICO 

f.to Prof. Alfio Salvatore Ciccia 

 

https://goo.gl/forms/jB34FIMU8w

